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KUZEYDOĞU AKDENİZ’DE YAŞAYAN YALANCI ISPAROZ (Pomadasys stridens 

(Forsskal, 1775) TÜRÜNÜN OTOLİT BİYOMETRİSİ 

 

 ÖZ 

 Bu çalışmada, İskenderun Körfezi’nde yaşayan yalancı ısparoz 

(Pomadasys stridens)’ın toplam boyu ve ağırlığı ile otolit ölçümleri 

arasındaki ilişkiler incelenmiştir. Balık örnekleri Ocak 2022– Eylül 

2022 ayları arasında İskenderun Körfezi’nden trol balıkçılarından 

temin edilmiştir. Bu amaçla toplam 186 Pomadasys stridens örneği 

kullanılmıştır. Örneklerin toplam boyları (TL) 0.1cm ve ağırlıkları 

(W) ise 0.01 g doğrulukla ölçülmüştür. Daha sonra yalancı ısparoz 

bireyleri disekte edilerek sağ ve sol otolitler çıkarılmıştır. Otolit 

boyları ve genişlikleri 0.01mm hassasiyet ile dijital kumpas ile 

ölçülmüş ve ağırlıklar 0.0001g hassasiyetli dijital terazi ile 

alınmıştır. Balıkların toplam boy–otolit boyu ile toplam boy–otolit 

genişliği arasında doğrusal bir ilişkinin olduğu tespit edilmiştir. 

Yalancı ısparoz balıklarının toplam boy–otolit ağırlığı arasındaki 

ilişkinin ise y=0.0075x-0.0582 (R2=0.6625) üssel olduğu saptanmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Otolit Biyometrisi, Pomadasys stridens, 

                   Yalancı Isparoz, Iskenderun Körfezi, 

                   Doğu Akdeniz 

 

THE OTOLITH BIOMETRY OF STRIPED PIGGY (Pomadasys stridens 

(Forsskal, 1775) INHABITING NORTHEASTERN MEDITERRANEAN  

 

 ABSTRACT 

 In the study, the relationships between fish size and otolith 

dimensions of the striped piggy (Pomadasys stridens) inhabiting Gulf 

of İskenderun were investigated. Fish samples were obtained by 

commercial trawler from İskenderun Bay between January 2022 and 

September 2022. A total of 186 Pomadasys stridens individuals were 

used for this purpose. Total lengths (TL) and weights (g) of striped 

piggs were measured with an accuracy of 0.1cm and 0.01g respectively. 

After that P. stridens specimens were dissected and then their right 

and left otoliths were extracted. Otolith lengths and width were 

measured by digital caliper with an accuracy of 0.01mm and weights 

were taken with a digital scales nearest 0.0001g. It was decided that 

there is a linear relationship between total length–otolith length and 

total length–otolith width. The relationship between total length–

otolith weight of the striped piggy was y=0.0075x-0.0582 (R2=0.6625) 

detected to be exponential. 

Keywords: Otolith biometry, Pomadasys stridens, Striped Piggy,  

          Gulf of Iskenderun, Eastern Mediterranean 
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1. GİRİŞ (INTRODUCTION) 

 Akdeniz’deki lesepsiyen türler deniz ekosistemi üzerinde 

ekolojik ve ekonomik etki yarattığı bilinmektedir. Akdeniz 

ekosisteminde oldukça dinamik bir yapısı olan İskenderun Körfezi; 

Süveyş Kanalı aracılığıyla gelen birçok indo-pasifik deniz canlıları 

için uygun bir habitat oluşturmuştur. Bu nedenle özellikle ekolojik 

etkiye sahip olan türlerin stoklarının yönetilebilmesi için mutlaka 

türün biyolojik özelliklerinin bilinmesi gereklidir [1]. Lesepsiyen 

bir tür olan Pomadasys stridens ilk defa 2009 yılında İskenderun 

Körfezi'nden bildirilmiş ve Türkiye kıyıları için kaydı verilmiştir 

[2]. Yalancı ısparoz ekonomik olarak önemli bir değeri olmayan 

istilacı bir balık türdür. Mavruk ve ark. [3], yaptıkları çalışmada 

İskenderun Körfezi’nde bulunan lesepsiyen göçmen balık türlerinin 

durumunu araştırmışlar, İskenderun Körfezi’nin zemin habitat 

bileşimini 2010 yılından sonra Nemipterus randalli ve P. stridens gibi 

istilacı türlerin oluşturduklarını tespit etmişlerdir. Akyol ve Ünal 

[4], yalancı ısparoz balığının Ege Denizi, Gökova Körfezi kıyılarından 

ilk kaydını vermişler, yine Akyol ve Çoker [5], Güney Ege Denizi ve 

Marmaris Kıyılarında bu türün yayılım gösterdiğini bildirmişlerdir. 

 Amtyaz vd. [6], bu türün üreme biyolojisini; Safi vd. [7], P. 

stridens türünün beslenme habitatlarını incelemiş ve karnivor bir tür 

olduğunu, Vahabnezhad vd. [8], beslenme modellerini, yine Safi vd. 

[9], morfometrik ve meristik özelliklerini, Ahmad ve Ghais [10], 

otolitlerdeki ağır metal birikimlerini, Ahmad vd. [11], bu türün 

kondisyon faktörü ve boy-ağırlık ilişkilerini incelemişlerdir. Erguden 

vd. [12], Doğu Akdeniz’de P. stridens türünün dağılımı üzerine 

yaptıkları çalışmada yalancı ısparozu Mersin Körfezi kıyılarından ilk 

kez bildirmişlerdir. 

 Günümüzde otolit biyometrisi çalışmaları faklı denizel türler 

için de yapılmış olup bunlardan bazıları; Bostancı [13], Marmara 

Denizi’ndeki sarıkuyruk istavritin otolit boyutları-balık boyu 

ilişkilerini, Girgin ve Başusta [14], Kuzeydoğu Akdeniz’de yaşayan 

bıyıklı mezgitin otolit biyometrisini; Reis ve Ateş [15], Köyceğiz 

Lagünü'nde yaşayan üç kefal türünün balık boyutu ve otolit boyutları 

arasındaki ilişkilerini; Başusta vd. [16], Akdeniz'de yaşayan 

Lepidotrigla dieuzeidei türünün balık uzunluğu ve otolit biyometrisi 

arasındaki ilişkisini; yine Girgin ve Başusta [17], Kuzeydoğu 

Akdeniz’de yaşayan Merluccius merluccius‘in otolitlerinden yaş tayini 

yaparak büyüme parametrelerini incelemişlerdir. Bugüne kadar P. 

stridens türü üzerine yapılan çalışmalar; türün dağılımı, sistematiği, 

üremesi, beslenmesi üzerine olup otolit biyometrisi ile ilgili bir 

çalışmaya rastlanılmamıştır. Bu nedenle çalışma ile İskenderun 

Körfezi’nde yaşayan P. stridens türünün balık boy ve ağırlığı ile 

otolit bölçümleri arasındaki ilişkinin belirlenmesi amaçlanmıştır.   

 

 2. ÇALIŞMANIN ÖNEMİ (RESEARCH SIGNIFICANCE) 

Bu araştırma İskenderun Körfezi kıyılarında yakalanan Pomadasys 

stridens türünün otolit biyometrisi üzerine ilk bilgileri 

sağlamaktadır. Böylece, otolit biyometrisi çalışması ile türün bazı 

temel biyolojik özellikleri belirlenerek gelecekteki çalışmalara ışık 

tutacak ve literatüre katkı getirecektir. 

Önemli Noktalar (Highlights):  

• Bu çalışma İskenderun Körfezi’nden avlanan yalancı ısparoz 

balığının otolit biyometrisi ile ilgili ilk bilgileri sağlar. 

• Balık boy ve ağırlık büyümesi ile otolit büyümesi arasındaki 

ilişkiyi belirler. 

• Toplam boy ile otolit ağırlığı arasındaki ilişkiyi belirler. 
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 3. MATERYAL VE METOT (MATERIALS AND METHODS) 

      Balık örnekleri Ocak 2022–Eylül 2022 ayları arasında Kuzeydoğu 

Akdeniz’in İskenderun Körfezi’nin farklı bölgelerinde ticari trol 

tekneleri ile yakalanmıştır. Çalışmada toplam 186 adet yalancı ısparoz 

örneği laboratuvara getirilerek, toplam boyları 1mm hassasiyetle 

ölçülmüş ve balıkların ağırlıkları 0.01g hassasiyetle tartılmıştır. 

Her balığa ait sağ ve sol otolitler ayrı ayrı çıkartılmıştır. Her iki 

otolitin ağırlıkları (OA) ±0.0001gr hassasiyetli Radwag marka terazi 

ile tartılmıştır. Otolit genişliği (OG) ile otolit boyu (OB) dijital 

kumpas yardımıyla ölçülmüştür. Toplam boy ile otolit boyutları 

arasındaki ilişki y=ax+b denklemine göre yapılmıştır [18 ve 19]. Erkek 

ve dişi balıkların otolit biyometrileri arasındaki farkın önem 

kontrolü student t-testi ile yapılmıştır. 

 

 4. SONUÇLAR ve TARTIŞMA (RESULTS AND DISCUSSION) 

 Bu çalışmada, Kuzeydoğu Akdeniz’de yakalanan 186 balık örneğinin 

121’i dişi, 65’i erkek balıklardan oluşmaktadır. Tüm bireylerde 

ortalama toplam boy 15.02±0.11cm ve ortalama ağırlık 50.20±1.03g 

olarak bulunmuştur. Dişi bireylerin ortalama toplam boyu 15.45±0.09cm 

erkek bireyleri ise 14.23±0.24cm ve dişi bireylerin ortalama 

ağırlıkları 53.97±1.08 ve erkek bireylerin ise 43.17±1.86 olarak 

tespit edilmiştir. Minimum ve maksimum boylar ise dişi ve erkek 

bireylerde sırasıyla 12.80-19.20cm ve 8.60-17.9cm olarak ölçülmüş ve 

minimum ve maksimum ağırlıklar yine sırasıyla 29,.74-105.63g ve 8.05-

85.38g olarak tartılmıştır. Yalancı ısparoza ait toplam boylar ve 

ağırlıklar ile sağ ve sol otolit boy, genişlik ve ağırlıkları 

arasındaki ilişkiler belirlenmiş, ilişki denklemleri ve ilişki 

katsayıları Şekil 1-12 de gösterilmiştir. 

 

 
Şekil 1. Pomadasys stridens’ de toplam boy-sağ otolit ağırlığı 

ilişkisi 

(Figure 1. The relationship of total length-right otolith mass in 

Pomadasys stridens) 
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Şekil 2. Pomadasys stridens’ de toplam boy-sol otolit ağırlığı 

ilişkisi 

(Figure 2. The relationship of total length-left otolith mass in 

Pomadasys stridens) 

 

 
Şekil 3. Pomadasys stridens’de toplam boy-sağ otolit boyu ilişkisi 

(Figure 3. The relationship of total length-right otolith length in 

Pomadasys stridens) 
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Şekil 4.  Pomadasys stridens’de toplam boy-sol otolit boyu ilişkisi 

(Figure 4. The relationship of total length-left otolith length in 

Pomadasys stridens) 

 

 
Şekil 5. Pomadasys stridens’de toplam boy-sağ otolit eni ilişkisi 

(Figure 5. The relationship of total length-right otolith width in 

Pomadasys stridens) 
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Şekil 6. Pomadasys stridens’de toplam boy-sol otolit eni ilişkisi 

(Figure 6. The relationship of total length-left otolith width in 

Pomadasys stridens) 

 

 

 
Şekil 7. Pomadasys stridens’de balık ağırlığı-sağ otolit ağırlığı 

ilişkisi 

(Figure 7. The relationship of fish weight-right otolith mass in 

Pomadasys stridens) 
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Şekil 8. Pomadasys stridens’de balık ağırlığı-sol otolit ağırlığı 

ilişkisi 

(Figure 8. The relationship of fish weight-left otolith mass in 

Pomadasys stridens) 

 

 
Şekil 9. Pomadasys stridens’ de balık ağırlığı-sağ otolit boyu 

ilişkisi 

(Figure 9. The relationship of fish weight-right otolith length in 

Pomadasys stridens) 
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Şekil 10. Pomadasys stridens ‘de balık ağırlığı-sol otolit boyu 

ilişkisi 

(Figure 10. The relationship of fish weight-left otolith length in 

Pomadasys stridens) 

 

 
(Şekil 11. Pomadasys stridens’de balık ağırlığı-sağ otolit eni 

ilişkisi 

Figure 11. The relationship of fish weight-right otolith width in 

Pomadasys stridens) 
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Şekil 12. Pomadasys stridens’de balık ağırlığı-sol otolit eni ilişkisi 

(Figure 12. The relationship of fish weight-left otolith width in 

Pomadasys stridens) 

 

 Kuzeydoğu Akdeniz’de yaşayan Pomadasys stridens populasyonunun 

otolit boyutları ile toplam balık boyu ve ağırlıkları arasındaki 

ilişkinin belirlendiği bu araştırmada, yalancı ısparoz balıklarının 

%35’i erkek, %65’u dişi balıklardan oluşmaktadır. Ayrıca erkek/dişi 

oranının doğada kabul edilen değeri olan 1/1 oranından istatistiksel 

olarak önemli olmadığı (p>0.05) belirlenmiştir.  

 Ahmad ve Al-Ghais [20], Arap Körfezi’nde yaptıkları çalışmada P. 

stridens türünün erkek/dişi (E:D) oranını 1:0.70 olarak 

belirlemişlerdir. Bilecenoğlu vd. [2], Doğu Akdeniz bölgesindeki P. 

stridens türüne ait toplam boy değerlerinin 13,3 ile 15,8 cm arasında 

değiştiğini bulmuşlardır. Erguden vd. [12], Doğu Akdeniz, Mersin 

Körfezi’nde yaptıkları çalışmada yalancı ısparozun toplam boyunun 16.4 

ile 17.6cm arasında olduğunu belirtmişlerdir. Hashemi vd. [21], Basra 

Körfezi’ndeki çalışmada yine aynı türün erkek/dişi oranını 1:1.01 

olarak, toplam boy değerlerinin ise 11.1 ile 23.5cm arasında 

değiştiğini rapor etmişlerdir. Safi vd. [7], Pakistan kıyılarında 

yaptıkları araştırmada P. stridens’e ait toplam boy değerlerinin 50-

219mm arasında olduğunu belirtmişlerdir. Karimi vd. [22], Basra 

Körfezi’nde yaşayan P. stridens türüne ait erkek/dişi oranını 1:3.30, 

toplam boya ait ölçümlerin ise 11.7 ile 23cm arasında olduğunu 

bildirmişlerdir. Safi vd. [23], Pakistan kıyılarındaki P. stridens 

türüne ait eşey oranının 1:1.52, toplam boy değerlerinin ise 56 ile 

210mm arasında olduğunu rapor etmişlerdir. 

 Bu çalışmada da; toplam boy ölçümleri 8.6-19.2cm arasında 

değiştiği, yapılan diğer çalışmalarla da paralellik gösterdiği 

bulunmuştur. Yalancı ısparoz balıklarına ait sağ otolitlerinin boy, 

ağırlık ve genişliklerine bakıldığında endüşük ve enyüksek değerler 

sırasıyla 4.9-9.2mm; 0.0186-0.0897g; 3.3-5.4mm, sol otolitlerin 

endüşük ve enyüksek değerleri ise 4.9-8.9mm; 0.0187-0.0904g; 3.3-5.4mm 

olarak ölçülmüştür. Bu çalışmadaki balıklara ait sağ ve sol 

otolitlerin genişlik ve ağırlıklarının hemen hemen aynı, otolit boy 

değerlerinin ise birbirine çok benzer olduğu tespit edilmiştir. Otolit 

ağırlığı, genişliği ve boyu açısından sağ ve sol otolit çiftlerinin, 

otolit ağırlıkları (P>0.05), otolit genişlikleri (P>0.05) ve otolit 

boylarının (P>0.05) istatistiki açıdan önemli bir farklılığın 
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olmaması, bu balıkla yapılacak diğer çalışmalarda sağ ve sol 

otolitlerden birinin ayırt edilmeden kullanılabileceği kanısına 

varılmıştır. Bu tür ile yapılan herhangi bir balık ölçümleri-otolit 

boyutları çalışması olmadığından diğer türlerin otolit ölçümleri ile 

ilgili çalışmalarına bakıldığında istatiksel bakımdan önemli bir fark 

olmadığı ve çalışmamız ile benzerlik gösterdiği söylenebilir [13]. 

 Tüm balıkların toplam boyları ile sağ ve sol otolit ölçüm 

değerleri arasındaki determinasyon katsayısı sırasıyla TB-OB için 

0.6868-0.6707 ve TB-OG için 0.6087-0ş5931 olarak tahmin edilmiştir. 

Toplam boy ile sağ ve sol otolit ağırlıkları arasındaki determinasyon 

katsayısı R2=0.6519 ve R2=0.6625 olarak saptanmıştır. Ayrıca, tüm 

balıkların ağırlıkları ile sağ ve sol otolit ağırlıkları arasındaki 

determinasyon katsayısı; 0.6747-0.6719; balık ağırlıkları ile sağ ve 

sol otolit boyları arasındaki determinasyon katsayısı 0.6527-0.6278; 

balık ağırlıkları ile sağ ve sol otolit genişlikleri arasındaki 

determinasyon katsayıları ise 0.5434-0.5440 olarak bulunmuştur. Bu 

çalışmanın sonuçlarına bakıldığında balık boy ve ağırlığı ile sağ ve 

sol otolit ölçümlerinin arasındaki determinasyon katsayılarına 

bakılarak doğrusal ilişkiler bulunmuştur. Yapılan birçok çalışmada 

balık boyu ile otolit boyu arasında kuvvetli oranda doğrusal bir 

ilişkinin olduğu belirtilmiştir. Bundan dolayı birçok araştırıcı balık 

boyu ile otolit boyu arasındaki ilişkiye dikkat çekerek bu ilişkinin 

yaş tayininde kullanılabileceği üzerinde durmuşlardır. 

 Başusta vd. [24], yaptıkları çalışmada Munzur Nehri’ndeki Salmo 

trutta magrostigma türünün otolit boyu-balık boyu arasındaki 

determinasyon katsayısını (R2=0.73, R2=0.88, R2=0.84) olarak 

bulmuşlardır. Balık boyu ile otolit boyu arasında yüksek oranda 

doğrusal bir ilişkinin olduğuna dikkat çekilmiştir. Ayrıca sağ otolit 

ağırlığı-sol otolit ağırlığı, sağ otolit boyu-sol otolit boyu ve sağ 

otolit genişliği-sol otolit genişliği arasındaki ilişkiler doğrusal 

olup, determinasyon katsayıları sırasıyla; R2=0.9910, R2=0.9680 ve 

R2=0.9425 olarak bulunmuştur. Bu değerlere göre yalancı ısparozun sağ 

ve sol otolitleri arasındaki boy, genişlik ve ağırlık ölçümlerindeki 

değişimler pozitif yönde ve çok kuvvetli düzeyde bulunmuştur. 

 Cengiz vd. [25], Saroz Körfezi’nde yakalanan benekli pisi 

balığının toplam boy-otolit boyu arasındaki ilişkinin belirlenmesi 

üzerine yaptıkları çalışmada, dişi balıklar için TB=4.8311 OB3.8677, 

erkek balıklar için TB=4.8611 OB=4.6958 ve tüm balıklar için TB=4.9653 

OB=4.8915 olarak hesaplamışlardır. Dişi balıklar için toplam boy-

otolit boyu determinasyon katsayılarını R2=0.93, erkek balıklar için 

toplam boy-otolit boyu determinasyon katsayısını R2=0.88, tüm balıklar 

için determinasyon katsayısını R2=0.95 olarak balık boyu-otolit boyu 

arasında kuvvetli bir ilişkinin olduğunu bildirmişlerdir. Balık boyu 

ile otolit boyları ve ortalama otolit ağırlığı ile yaş arasında yüksek 

korelasyonlu doğrusal bir ilişkinin olduğunu bulmuşlardır. Balık boyu 

ve ağırlığı ile otolit boyu, genişliği ve ağırlığı ilişkilerinin 

sonuçlarına bakıldığında balığın büyümesi ile otolitin büyümesinin 

birbirine paralel olarak gerçekleştiğini ve balık boy artışı ile 

otolit boyunda da artış göstereceği belirlenmiştir.  

 Bu çalışmanın, yalancı ısparoz balığına ait detaylı ilk otolit 

biyometrisi çalışması olması ve bundan sonraki çalışmalar için temel 

oluşturması nedeniyle önemli bulunmuştur. 
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